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関小だよりは関小学校 HP でもご覧いただけます。 

http://www.kameyama-mie.jp/kblog/seki/ 

 

緊急事態宣言の延長 
三重県の「緊急事態宣言」が月末まで延長されることとなりました。亀山市内の小学校では、３限の

分散登校から、４０分×４限の午前中授業（給食なし）で、登校またはオンライン同時視聴で学習する

ことに変わりました。 

授業のオンライン視聴に関わって、最初はよく「途中で接続が切れたため、もう一度入室許可を出し

てほしい」や「ミュートを解除してしまう子がいて、音声が乱れる」などのトラブルがありました。少

しずつうまくいくようになってきているようです。オンラインで授業をするなら、できるだけ教室で学

習するのと同様の形でありたいと思います。 

タブレットの画面をずっと見続けていると、どうしても目が疲れてくることでしょう。休憩時間や授

業終了後には遠くの風景をながめるなど、目を休めることも必要です。 

また、この期間の午後は、家庭で課題に取り組むことになります。家にいると、テレビやゲーム、マ

ンガなど、誘惑されるものが多いかもしれません。それらの誘惑に負けず、決められた課題にきちんと

取り組んでほしいと願っています。保護者の方には、可能な範囲で見守りと助言をお願いします。 

 

配信メールについて 
このところ、多くの大切な情報を配信メールで連絡させていただいています。スマートフォンの買い

替えなどでメールアドレスが変わった場合、再登録をお願いします。関小学校のホームページの「学校

配信メールの登録・削除」をクリックしていただくと、ご案内ページへ移動します。登録してもなかな

か承認されない等、お困りの場合、お電話等でご連絡をお願いします。 

 

関小学校図書館の返し忘れの本はありませんか？ 
 毎年、図書の返却忘れが何冊かあります。先日、蔵書点検をしたところ約 150 冊の 

蔵書が返却されていないことがわかりました。 

図書館の本は関小学校の子どもたちが読んだり、勉強に活用したりすることで心を豊かにし、知識を

深めることができる大切なものです。各ご家庭で確認していただき、学校図書館の本がありましたら学

校（職員室）へ返却下さい。ご協力よろしくお願いします。 

 

読まなくなった本や児童図書はありませんか？ 
 ご家庭にお子さんが成長して読まなくなった本や児童図書（児童文学全集や百科事典等は除きます）

がありましたら学校へいただけないでしょうか？ 

学級文庫として活用させていただきます。お子さんを通じて学校へ届けていただいても結構ですし、

たくさんあるようでしたら取りに伺わせていただきます。「怪傑ゾロリ」や「ミッケ」等、大歓迎で

す。 

本校の図書の充実にご理解とご協力をお願いします。ろしくお願いします。 

 

 

※裏面の９月予定は一部変更しました。今後も変更の可能性があります。 
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9 月

日 曜日 バス時刻

臨時休業

臨時休業

臨時休業

閉校

閉校

分散登校　給食なし 午前の部　１１：２０下校 午前の部１１：２５

午後の部　１５：２０下校

分散登校／オンライン同時配信授業　給食なし 午前の部　１１：２０下校 午前の部１１：２５

午後の部　１５：２０下校

分散登校／オンライン同時配信授業　給食なし 午前の部　１１：２０下校 午前の部１１：２５

午後の部　１５：２０下校

分散登校／オンライン同時配信授業　給食なし 午前の部　１１：２０下校 午前の部１１：２５

午後の部　１５：２０下校

分散登校／オンライン同時配信授業　給食なし 午前の部　１１：２０下校 午前の部１１：２５

午後の部　１５：２０下校

閉校

閉校

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

臨時学校運営協議会19:00

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

閉校

閉校

敬老の日（閉校）

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

秋分の日（閉校）

４０分×４限授業（オンライン同時配信）　給食なし
１～６年１２：００下校 １～６年１２：０５

閉校

閉校

１～３年１４：５０下校 １～３年１４：５５

４～６年１５：４０下校 ４～６年１５：４５

１年１４：５０下校 １年１４：５５

２～６年１５：４０下校 ２～６年１５：４５

１～６年１４：２０下校 １～６年１４：２５

１～６年１４：５０下校 １～６年１４：５５

2 木

の主な予定【関小学校】　　　　                  　                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【9/9現在】

1 水

主　な　行　事　予　定

6 月

7 火

8 水

3 金

4 土

5 日

12 日

13 月

14 火

9 木

10 金

11 土

19 日

20 月

15 水

16 木

17 金

30 木

27 月

28 火

29 水

24 金

25 土

26 日

21 火

22 水

23 木

18 土


